有限公司宁

波高新区支

行

保 本

浮 动

收 益

型

7,000

2021

年 11

月 24

日

2021

年 12

月 24

日

闲

置

募

集

资

金

主 要

投 资

于 低

风 险

资 金

业务

协

议
3.10%  18.08

2021 年

12 月

24 日到

期收回

是 是

上海浦东发

展银行股份

有限公司宁

波高新区支

行

保 本

浮 动

收 益

型

5,000

2021

年 12

月 24

日

2022

年 1

月 24

日

闲

置

募

集

资

金

主 要

投 资

于 低

风 险

资 金

业务

协

议
3.10%  12.92

2022 年

1 月 24

日到期

收回

是 是

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

60 / 220

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

√适用  □不适用

公司第十届董事会第六会议和 2021年第二次临时股东大会审议通过《关于与参

股公司签订日常关联交易框架协议暨日常关联交易的议案》，基于公司日常经营需要，

发挥公司及其子公司与关联方的协同效应，降低生产经营成本，同意公司与参股公司

维乐电池签订《日常关联交易框架协议》。详见刊载于上海证券报及上海证券交易所

网站的《公司第十届董事会第六次会议决议公告》（公告编号：2021-032）、《公司

关于与参股公司签订日常关联交易框架协议暨日常关联交易的公告》（公告编号：

2021-033）和《公司 2021年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-036）。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件

股份

117,594,897 27.94 114,192,495   -117,594,897 -3,402,402 114,192,495 21.72

2021 年年度报告

61 / 220

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

  3,425,774   3,425,774 3,425,774 0.65

3、其他

内资持

股

80,908,122 19.22 107,014,682   -80,908,122 26,106,560 107,014,682 20.36

其中：境

内非国

有法人

持股

54,799,364 13.02 66,231,653   -54,799,364 11,432,289 66,231,653 12.60

境

内自然

人持股

26,108,758 6.20 40,783,029   -26,108,758 14,674,271 40,783,029 7.76

4、外资

持股
36,686,775 8.72 3,752,039   -36,686,775 -32,934,736 3,752,039 0.71

其中：境

外法人

持股

  3,752,039   3,752,039 3,752,039 0.71

境

外自然

人持股

36,686,775 8.72   -36,686,775 -36,686,775 0 -

二、无限

售条件

流通股

份

303,325,190 72.06   107,962,842 107,962,842 411,288,032 78.28

1、人民

币普通

股

303,325,190 72.06   107,962,842 107,962,842 411,288,032 78.28

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股份

总数
420,920,087 100.00 114,192,495   -9,632,055 104,560,440 525,480,527 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年年度报告

62 / 220

(1)公司于 2019 年年度股东大会和 2020 年第三次临时股东大会分别审议通过了

《关于公司 2019年度业绩承诺完成情况及补偿的议案》、《关于重大资产重组 2018

年度和 2019年度业绩承诺完成情况调整、相关重组方对公司进行业绩补偿的议案》，

同意公司回购并注销宁波维科电池有限公司和宁波维科能源科技投资有限公司 2019

年度未完成业绩承诺对应补偿股份、2018年度和 2019年度追加补偿股份合计

7,421,055股限售股。公司于 2021年 3月 2 日在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司办理完成了上述股份的回购注销手续（公告编号：2021-009）。

(2) 2020年 7月 10日，公司第九届董事会第二十八次会议审议通过《关于回购

注销不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，鉴于公司

首期限制性股票激励计划的激励对象马文琴等 10人因离职，已不具备激励对象资格，

根据《首期限制性股票激励计划》的相关规定，同意公司将该 10名激励对象已授予

但尚未解锁的限制性股票合计 1,896,000 股进行回购注销，回购价格为 3.26 元/股。

公司于 2021年 3月 16日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了上